

证券代码:600509 证券简称:天富能源 公告编号:2021-临 079

新疆天富能源股份有限公司 第七届董事会第六次会议决议公告

特别提示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新疆天富能源股份有限公司(以下简称“公司”)第七届董事会第六次会议于2021年10月8日(包括和子)在乌鲁木齐市天富能源股份有限公司会议室,以现场加通讯表决的方式,由董事长刘伟先生主持了本次会议,会议应到董事9人,实际到董事9人。公司董事会成员在充分了解审议事项的前提下,对审议事项逐项进行表决,符合《公司法》及《公司章程》的要求。

经过与会董事认真逐项审议,表决通过如下事项:

- 1.关于公司2021年第三季度报告的议案;
- 2.关于公司向乌鲁木齐木垒银行申请授信额度及流动资金贷款的议案;
- 3.关于公司向中国农业发展银行石河子兵团分行申请授信及城一体化流动资金贷款,贷款金额不超过3亿元,用于日常生产经营,贷款利率不超过4.41%(具体利率以银行审批为准),期限三年,由新疆天富能源集团有限责任公司提供连带责任担保。
- 同意公司2021年第三季度报告,详情请见公司同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《2021年第三季度报告》。
- 同意9票,反对0票,弃权0票。
- 2.关于公司向乌鲁木齐木垒银行申请授信额度及流动资金贷款的议案;
- 同意根据公司经营周转实际需要,在乌鲁木齐木垒银行股份有限公司石河子分行原有授信额度1亿元的基础上,申请新增授信额度1亿元,期限一年,公司向乌鲁木齐木垒银行股份有限公司石河子分行申请授信额度合计为2亿元。
- 同意9票,反对0票,弃权0票。
- 3.关于公司向中国农业发展银行石河子兵团分行申请授信及流动资金贷款的议案;
- 同意公司向中国农业发展银行石河子兵团分行申请授信及城一体化流动资金贷款,贷款金额不超过3亿元,用于日常生产经营,贷款利率不超过4.41%(具体利率以银行审批为准),期限三年,由新疆天富能源集团有限责任公司提供连带责任担保。
- 同意9票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

新疆天富能源股份有限公司董事会
2021年10月15日

证券代码:600509 证券简称:天富能源

新疆天富能源股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计人员及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
三、第三季度财务报表是否经审计
□是
√否

主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,539,122.13	1,402,138,692.22	115,932,755.33	4,391,424,168.79	3,987,140,418.07	15,150,882.11
归属于上市公司股东的净利润	18,818.13	13,305,589.22	32,147,349.4	119,959,216.18	26,816,733.01	46,272,738.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	25,350.75	-3,814,099.30	14,868,691.14	78,409,778.95	14,409,565.71	4,830,677.8
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	513,313,290.83	1,102,162.34	48.82
基本每股收益(元/股)	-0.0163	0.0116	0.0279	-158.54	0.0142	0.0333
稀释每股收益(元/股)	-0.0163	0.0116	0.0279	-158.54	0.0142	0.0333
加权平均净资产收益率	+0.51	0.22	0.48	减少0.79个百分点	1.99	0.44
总资产	22,212,764,684.77	21,933,196,465.73	21,933,196,465.73	1.27		
归属于上市公司股东的所有者权益	6,035,734,900.24	5,967,634,494.99	5,967,634,494.99	1.14		

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
追溯调整或重述的原因说明
调整后数据为石河子泽众水务有限公司被同一控制下企业合并
□适用
√不适用

(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	4,850,432.92	9,355,230.46	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准定额或定量持续享受的政府补助)	5,478,368.11	33,117,275.63	
除金融资产公允价值变动以外的其他公允价值变动损益	222,842.10	222,842.10	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,824,123.10	-5,531,622.47	
所得税影响额	773,988.09	558,933.51	
少数股东权益影响额(税后)	198,074.44	284,354.99	
合计	6,532,615.46	41,489,437.23	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用
√不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用
√不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	-89.23	主要是本期营业收入较去年同期减少所致
营业成本	63.50	主要是本期营业成本增加所致
营业收入净额	257.36	主要是本期营业收入较去年同期增加所致
期间费用	33,007	主要是本期期间费用较去年同期增加所致
长期股权投资	129.64	主要是本期长期股权投资较去年同期增加所致
其他流动资产	101.48	主要是交付一年以上期限的理财产品增加所致
使用权资产	100.00	主要是2021年执行新租赁准则所致
应付票据	-97.51	主要是应付票据到期解付所致
预收账款	2,644.31	主要是本期预收账款增加所致
合同负债	60.00	主要是本年12月签订预收账款所致
一年内到期的非流动资产	-87.46	主要是本年12月签订预收账款所致
其他流动资产	41.10	主要是本年新增理财产品增加所致
固定资产	30.78	主要是本期固定资产增加,从而导致折旧同比增加所致
营业成本	34.45	主要是本期与去年同期相比发电量大幅增加导致营业成本增加所致
营业利润	31.71	主要是本期与去年同期相比发电量大幅增加导致营业利润增加所致
投资收益	-101.64	主要是去年同期投资收益产生投资收益463.74万元所致
信用减值损失	-80.62	主要是本期计提信用减值损失减少所致
资产减值损失	-95.81	主要是去年同期计提资产减值损失减少所致
资产处置收益	-64.09	主要是本期处置固定资产等资产处置收益减少所致
经营活动产生的现金流量净额	-53.43	主要是购买商品、接受劳务支付的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-78.90	主要是购买天科合达股权和长期股权投资支付的现金增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	208.53	主要是偿还债务及支付利息增加所致

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	73,354	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或查封情况
新疆天富能源集团有限责任公司	336,879,787	29.26	0	质押 15,020,000
石河子市天富能源股权投资有限公司	122,351,233	10.63	0	无
石河子市建设投资集团有限公司	25,310,206	2.20	0	无
金开能源有限公司—中新新疆股权投资合伙企业(有限合伙)	21,770,704	1.89	0	无
石河子市天信投资发展有限公司	14,044,720	1.22	0	无
珠海同产资产管理有限公司—一号一号私募基金	8,600,000	0.75	0	无
八钢石河子现代农业投资有限公司	7,893,888	0.69	0	无
深圳秋石资产管理(有限合伙)—深圳信投信安合伙企业(有限合伙)	7,256,988	0.63	0	无
博时基金—农银—农银—博时—中证金融资产管理计划	6,823,400	0.59	0	无
中欧基金—农银—农银—博时—中证金融资产管理计划	6,823,400	0.59	0	无

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
新疆天富能源集团有限责任公司	336,879,787	人民币普通股 336,879,787
石河子市天富能源股权投资有限公司	122,351,233	人民币普通股 122,351,233
石河子市建设投资集团有限公司	25,310,206	人民币普通股 25,310,206
金开能源有限公司—中新新疆股权投资合伙企业(有限合伙)	21,770,704	人民币普通股 21,770,704
石河子市天信投资发展有限公司	14,044,720	人民币普通股 14,044,720
珠海同产资产管理有限公司—一号一号私募基金	8,600,000	人民币普通股 8,600,000
八钢石河子现代农业投资有限公司	7,893,888	人民币普通股 7,893,888
深圳秋石资产管理(有限合伙)—深圳信投信安合伙企业(有限合伙)	7,256,988	人民币普通股 7,256,988
博时基金—农银—农银—博时—中证金融资产管理计划	6,823,400	人民币普通股 6,823,400
中欧基金—农银—农银—博时—中证金融资产管理计划	6,823,400	人民币普通股 6,823,400

上述股东关联关系或一致行动说明
上述股东关联关系或一致行动说明
上述股东关联关系或一致行动说明

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)
无

三、其他重要事项
请查阅投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□标准无保留意见
√不适用

(二)财务报表
合并资产负债表
2021年9月30日
编制单位:新疆天富能源股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	16,188,422,910.98	2,046,044,377.10
货币资金	1,618,422,910.98	2,046,044,377.10
结算备付金		
拆出资金		
衍生金融资产		
应收票据	20,820,854.65	193,387,440.00
应收账款	839,816,769.32	513,635,269.45
应收款项融资	416,392,660.89	116,517,893.56
预付款项	435,894,732.96	99,277,098.01
应收股利		
应收利息		
其他应收款	183,545,712.10	169,760,590.63
其中:应收股利		
应收其他	803,093.50	803,093.50
流动资产合计	338,485,857.00	364,275,903.07
非流动资产	1,011,330,447.51	963,670,969.61
长期股权投资	1,011,330,447.51	963,670,969.61
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	135,973,889.78	184,707,493.73
固定资产	5,000,883,235.19	4,651,276,425.16
在建工程		
生产性生物资产		
使用权资产	9,218,217.46	
无形资产	178,965,054.02	181,366,641.50
开发支出	137,867.27	
商誉	68,750,603.79	68,750,603.79
长期待摊费用	43,475,223.27	60,982,589.63
递延所得税资产	89,419,825.05	89,365,658.19
其他非流动资产	12,715,649.58	6,326,111.89
资产总计	17,281,930,040.57	17,281,930,040.57
流动负债	2,212,764,684.77	21,933,196,465.73
短期借款	2,593,000,000.00	2,198,093,041.67
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	11,122,392.59	446,481,244.52
应付账款	902,129,644.42	824,192,461.03
预收款项	1,159,000.00	41,984.83
合同负债	1,513,165,724.76	1,543,884,811.04
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他非流动负债		
负债合计	2,593,000,000.00	2,198,093,041.67
所有者权益(或股东权益)	14,688,935,355.80	15,083,846,998.90
实收资本(或股本)	1,151,415,017.00	1,151,415,017.00
其他权益工具		
其中:优先股		
资本公积	3,897,088,297.72	3,897,088,297.72
盈余公积		
未分配利润	9,640,830,041.08	10,035,343,684.18
所有者权益合计	14,688,935,355.80	15,083,846,998.90

合并利润表
2021年1—9月
编制单位:新疆天富能源股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1—9月)	2020年前三季度(1—9月)
一、营业收入	4,391,424,168.79	3,510,882,116.67
减:营业成本	4,391,424,168.79	3,510,882,116.67
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益	4,464,967,988.32	3,436,287,880.29
营业利润	3,728,652,995.46	2,773,223,859.33
加:营业外收入		
减:营业外支出		
利润总额	3,728,652,995.46	2,773,223,859.33
减:所得税费用		
净利润	3,728,652,995.46	2,773,223,859.33
其他综合收益		
综合收益总额	3,728,652,995.46	2,773,223,859.33
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,728,652,995.46	2,773,223,859.33
归属于少数股东的综合收益总额		

合并资产负债表
单位:元 币种:人民币

项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
流动资产	2,046,044,377.10	2,046,044,377.10	
货币资金	2,046,044,377.10	2,046,044,377.10	
结算备付金			
拆出资金			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	193,387,440.00	193,387,440.00	
应收款项融资	116,517,893.56	116,517,893.56	
预付款项	99,277,098.01	99,277,098.01	
应收股利			
应收利息			
其他应收款	169,760,590.63	169,760,590.63	
其中:应收股利			
应收其他	803,093.50	803,093.50	
流动资产合计	364,275,903.07	364,275,903.07	
非流动资产	963,670,969.61	963,670,969.61	
长期股权投资	963,670,969.61	963,670,969.61	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产	184,707,493.73	184,707,493.73	
固定资产	4,651,276,425.16	4,651,276,425.16	
在建工程			
生产性生物资产			
使用权资产			
无形资产	181,366,641.50	181,366,641.50	
开发支出			
商誉	68,750,603.79	68,750,603.79	
长期待摊费用	60,982,589.63	60,982,589.63	
递延所得税资产	89,365,658.19	89,365,658.19	
其他非流动资产	6,326,111.89	6,326,111.89	
非流动资产合计	17,281,930,040.57	17,281,930,040.57	
资产总计	21,933,196,465.73	21,933,196,465.73	
流动负债	2,198,093,041.67	2,198,093,041.67	
短期借款	2,198,093,041.67	2,198,093,041.67	
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款	446,481,244.52	446,481,244.52	
预收款项	824,192,461.03	824,192,461.03	
合同负债	1,490,835.43	1,490,835.43	
应付职工薪酬	63,158,888.63	63,158,888.63	
应交税费	20,127,866.04	20,127,866.04	
其他应付款	436,310,353.88	436,310,353.88	
其中:应付股利			
应付利息	3,384,282.12	4,354,282.12	
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	1,895,164,146.15	1,895,164,146.15	
其他流动负债	40,836,568.12	40,836,568.12	
流动负债合计	7,468,291,285.91	7,468,291,285.91	
非流动负债			
应付债券	5,702,396,310.69	5,702,396,310.69	
其中:优先股			
永续债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	5,702,396,310.69	5,702,396,310.69	
负债合计	13,170,687,596.60	13,170,687,596.60	
所有者权益(或股东权益)	8,762,508,869.13	8,762,508,869.13	
实收资本(或股本)	1,151,415,017.00	1,151,415,017.00	
其他权益工具			
其中:优先股			
资本公积	3,897,088,297.72	3,897,088,297.72	
盈余公积			
未分配利润	3,714,005,554.41	3,714,005,554.41	
所有者权益合计	8,762,508,869.13	8,762,508,869.13	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
追溯调整或重述的原因说明
调整后数据为石河子泽众水务有限公司被同一控制下企业合并
□适用
√不适用

(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	4,850,432.92	9,355,230.46	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准定额或定量持续享受的政府			